
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33029 19Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2015

479. 28PSI JOELMA DO SOCORRO LIMA 
BEZERRA PSICOLOGIA

480. 29PSI GEORGE HEVERTON MORAES 
PONTES PSICOLOGIA

481. 01SEG LUCILENE DE JESUS SOUSA SEGURANÇA DO TRABALHO

482. 02SOC EMÍLIO FERNANDO DE 
CARVALHO MORAES NETTO SOCIOLOGIA

483. 02TER ANA CARLA LOBATO PARAENSE TERAPIA OCUPACIONAL

484. 03TER LARISSA RACHEL COSTA 
MACEDO GOMES TERAPIA OCUPACIONAL

485. 04TER MÁRCIA PATRÍCIA PALHETA 
NUNES TERAPIA OCUPACIONAL

486. 05TER KARINA SAUNDERS 
MONTENEGRO TERAPIA OCUPACIONAL

487. 06TER  MARCELA SILVA DE OLIVEIRA TERAPIA OCUPACIONAL

Protocolo 909523

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 439 DE 25/11/2015
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06.01. 2011, 
publicada no D.O. E, nº 31.829 de 10 de janeiro de 2011. 
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 439 de 25/11/2015, publicada 
no D.O. E nº 33.020 de 26/11/2015.
Onde se lê: (...) período da viagem de 02 a 04 de novembro 
de 2015.
Leia-se: (...) período da viagem de 08 a 10 de dezembro de 
2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 909183

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0892/2015 GAB/1°CRS/SESPA DE 10 DE 
DEZEMBRO DE 2015

O(A) Diretor(a) do 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, 
usando de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Casa 
Civil/GAB/GOVERNADORIA DO ESTADO, em Portaria 3.280 de 
27 de Abril de 2011, Publicado no DOE 31.903 de 28 de Abril 
de 201, e ainda; considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 de 
Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE.
Art. 1° Designar os servidores, abaixo indicados, para 
constituírem a Autoridade de Gerenciamento do 1° Centro 
Regional de Saúde/SESPA, para cumprir o estabelecido no artigo 
61 do Decreto Estadual 1.359/2015.
RESPONSÁVEL
01 - Ducival da Silva Brito - Matrícula: 5891407/1
SUBSTITUTO
02 - Anna Carolina Lima Linhares - Matrícula: 6400915/1
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 1 (um) ano, contar desta data.
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
1°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 909164

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2015/3º CRS/SESPA

PROCESSO Nº. 299750/2015
OBJETO: A presente licitação tem por objeto Aquisição de 
Medicamentos no âmbito da farmácia básica, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Vila de Santo Antonio 
do Prata e as Ações de Saúde que serão realizadas pelo 3º CRS, 
pelo período de 12 meses. Conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
00.995.371/0001-50, foi a vencedora dos ITENS: 09, 19, 30, 
32, 59, pelo critério de menor preço por ITEM, pelo valor total de 
R$ 24.034,00 (vinte e quatro mil e trinta e quatro reais).
2. ALFAMED COMERCIAL LTDA, CNPJ: 02.275.673/0001-
80, foi a vencedora dos ITENS: 10, 14, 39, 45, 60, 64, 66, 67, 
68, 70, 73, pelo critério de menor preço por ITEM, pelo valor 
total de                R$ 21.413,00 (vinte e um mil e quatrocentos 
e treze reais).
3. M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
CNPJ: 05.109.384/0001-07, foi a vencedora dos ITENS: 04, 05, 
13, 20, 25, 40, 44, 47, 51, 52, 55, 57, 58, 61, 65, 71, 76, 86, 
87, pelo critério de menor preço por ITEM, pelo valor total de R$ 
64.560,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos e sessenta reais).
4. N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ: 
07.657.779/0001-61, foi a vencedora dos ITENS: 15, 18, 22, 
37, 46, 48, 54, 69, 72, 74, 79, 80, pelo critério de menor preço 
por ITEM, pelo valor total de R$ 42.955,00 (quarenta e dois mil 
e novecentos e cinquenta e cinco reais).
5. D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTA, CNPJ: 08.076.127/0009-53, foi a vencedora dos 
ITENS: 41, 49, 50, pelo critério de menor preço por ITEM, pelo 
valor total de R$ 6.947,00 (sei mil e novecentos e quarenta e 
sete reais).
6. SILVA E DELGADO LTDA - ME, CNPJ: 08.393.709/0001-
06, foi a vencedora dos ITENS: 01, 02, 06, 11, 12, 16, 17, 21, 
26, 27, 28, 29, 34, 53, pelo critério de menor preço por ITEM, 
pelo valor total de R$ 47.351,00 (quarenta e sete  mil e trezentos 
e cinquenta e um reais).
7. FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ: 
10.468.162/0001-02, foi a vencedora dos ITENS: 24, 33, 36, 
38, 42, 75, 78, 81, 82, 83, 84, pelo critério de menor preço por 
ITEM, pelo valor total de R$ 24.967,00 (vinte e quatro mil e 
novecentos e sessenta e sete reais).
8. HOSPMED COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ: 
11.411.491/0001-80, foi a vencedora dos ITENS: 03, 07, 23, 
31, 35, 43, 56, 62, 77, 85, pelo critério de menor preço por 
ITEM, pelo valor total de          R$ 26.301,00 (vinte e seis mil e 
trezentos e um reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2015/3º CRS/SESPA: 
R$ 258.528,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e 
vinte e oito reais).
Castanhal-PA, 04 /12/2015.

Etevaldo José Modesto da Paixão
Diretor do 3º CRS/SESPA

Protocolo 908994

DIÁRIA
.

Port. Nº 942 ,943 e 944 de Díárias de 10/12/15
Objetivo: Realizar ativ. entomológicas e desenvolver educação e 
saúde junto à população local.
Simone S. da Costa  méd. veterinária  mat:54186802
Maria do S. Portela de Jesus  ag. de endemias   mat: 57205650
Elso G. de Meneses   motorista mat:572064041
Origem: Castanhal/São D. do Capim  Período:14 a 16/12/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 909044

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito
DIÁRIA Port. Nº 713 a 717 de Diárias de 20/10/15 Objetivo: 
Compor a equipe e acomp. A equipe do nível central/ Sespa/
GT Chagas e realizar ação no combate a Doença de Chagas 
no município. Servidores:Simone S. da Costa Méd. Veterinária 
mat:54186802 Período:20/10/15 Maria do S. P. de Jesus ag. De 
endemias mat:57205650 Período:20 e 21/10/15 Fábio R. Ferreira 

ag. De portaria mat:7211821 Período:22 e 23/10/15Antonio O. F. 
Silva Méd. Veterinário mat:571948991 Período:21,22 e 23/10/15 
Elso G. de Menezes motorista mat:572064041 Período:20,21,22 
e 23/10/15 Origem:Castanhal/São D. do Capim Ordenador: 
Etevaldo José M. da Paixão Protocolo 888775

Protocolo 909015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 048  DE 10  DE DEZEMBRO  DE 2015
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011, e ainda; Considerando o que dispõe o 
Artigo 20 e 21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar as servidoras, abaixo elencadas, para 
constituírem a Autoridade de Gerenciamento do 4º Centro 
Regional de Saúde/SESPA, para cumprir o estabelecido no Artigo 
61 do Decreto Estadual Nº 1.359/2015.
RESPONSÁVEL
01 - Luzinete Alves Ciríaco - Matrícula: 57206793/1
SUBSTITUTO
02 - Eliana do Socorro Pessoa Ribeiro - Matrícula: 5900791-1
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 01 (um) ano.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIRETOR DO 4º CRS/CAPANEMA
PORTARIA N° 049  DE 10  DE DEZEMBRO  DE 2015
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011, e ainda; Considerando o que dispõe o 
Artigo 20 e 21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar as servidoras, abaixo elencadas, para 
constituírem a Responsabilidade pelo Atendimento das 
solicitações de Acesso à Informação do 4º Centro Regional de 
Saúde/SESPA.
RESPONSÁVEL
01 - Luzinete Alves Ciríaco - Matrícula: 57206793/1
SUBSTITUTO
02 - Eliana do Socorro Pessoa Ribeiro - Matrícula: 5900791-1
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 01 (um) ano.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIRETOR DO 4º CRS/CAPANEMA
Protocolo 909340

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA                                                                                               
Portaria;  571 a 574  de 05 de agosto de 201
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Abaetetuba
Servidor (es

Matricula Nome Diárias Período

5888245/1 Maria de Fatima Coelho 
booij 2 ¹/2 18 a 19/08/2015

54190020/1 Georgette do Socorro 
Negrão 2 ¹/2 18 a 19/08/2015

5905230-1 Aldacir Ferreira de 
Souza 2¹/2 18 a 19/08/2015

57207629 Edilson Alves e Silva 2¹/2 18 a 19/08/2015.

Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 909113


